
CITTA’ DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE - AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Proposta n. 1496 / 2024

DETERMINAZIONE N. 1585 del 20/11/2024

OGGETTO:

MODIFICA CIG RELATIVI A DETERMINA N. 1377 DEL 16/10/2024 - AVVIO DELLA 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE 
PUBBLICO COMUNALE CON CLAUSOLA CHE PREVEDE L’INSERIMENTO DI 
PERSONE SVANTAGGIATE, AI SENSI DELL’ART. 61, COMMA 1, DEL D. LGS. 36/2023, 
LOTTO 1) MANUTENZIONE DELLA AREE VERDI COMUNALI  ( CAPOLUOGO E 
FRAZIONI) – NUOVO CIG B4588AF860
LOTTO 2) MANUTENZIONE AREE VERDI DI PREGIO  ( CENTRO STORICO DI 
DESENZANO E RIVOLTELLA  E ROTATORIE DI INGRESSO ALLA CITTA’ ). NUOVO 
CIG B4588B0933
E MODIFICA IMPORTO ANAC.
PERIODO 01.02.2025-31.01.2028;



LA DIRIGENTE DELL'AREA 

PREMESSO CHE:
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 18.12.2023, è stata approvata 

la Nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-
2026 (art. 170-comma 1-D.Lgs. 267/2000);

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 18.12.2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

• con deliberazioni del Consiglio Comunale n.10 del 23/02/2024, n. 23 del 
22/04/2024, n.30 del 26/07/2024 e n. 43 del 27/09/2024 è stata approvata la 
"variazione DUP 2024-2026";

• con deliberazione di Giunta Comunale n.12 del 16.01.2024, è stato approvato il 
P.E.G. 2024-2026 e sono state assegnate ai dirigenti responsabili dei servizi le 
relative risorse finanziarie;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 30/01/2024, è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

• con il provvedimento sindacale n.18 del 23.06.2022, sono state definite e conferite 
le funzioni dirigenziali e la responsabilità degli uffici e dei servizi compresi nell'area 
servizi al territorio all'Arch. Cinzia Pasin, con decorrenza dal 23 giugno 2022;

VISTI gli indirizzi e gli obiettivi formulati dall'Amministrazione Comunale in sede di bilancio 
di previsione e di relazione revisionale e programmatica;

VISTO il vigente Statuto Comunale ed in particolare:

• l'articolo 72 recante ruolo e funzioni della dirigenza;
• l'articolo 85 in materia di scritture contabili ed impegni di spesa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 24 del 19.04.2017 ed in particolare l'articolo 54 e 56 relativi agli 
impegni di spesa;

VISTO l’art. 163 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., nel testo vigente al 31.12.2014, 
come stabilito dall'art. 11, comma 16, del D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 
126/2014;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali" ed in particolare:

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa la responsabilità delle procedure di gara e l'impegno di spesa;

• l'articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
• l'articolo 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che comportano 

impegni di spesa;



DATO ATTO che  con propria determinazione n. 1377 del 16.10.2024 è stato dato avvio 
alla procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio 
di manutenzione ordinaria del verde pubblico comunale con clausola che prevede 
l’inserimento di persone svantaggiate, ai sensi dell’art. 61, comma 1, del d. lgs. 36/2023,
lotto 1) manutenzione della aree verdi comunali  ( capoluogo e frazioni) con codice CIG 
B4296C2F9A
lotto 2) manutenzione aree verdi di pregio  ( centro storico di desenzano e rivoltella  e 
rotatorie di ingresso alla citta’ ) con codice CIG B4296C3072 per il periodo 01.02.2025-
31.01.2028;

DATO ATTO che si è dovuta chiudere la gara avviata in Sintel a causa di una revisione del 
Disciplinare di Gara e che quindi si è dovuto procedere ad acquisire due nuovi CIG:
CIG LOTTO 1: B4588AF860
CIG LOTTO 2: B4588B0933;

DATO ATTO che si è anche provveduto a modificare gli importi dovuti ad ANAC come 
segue:
- Lotto 1 € 660,00;
- Lotto 2 € 410,00.

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla modifica dei CIG associati alle prenotazioni 
della determinazione n. 1377 del 16.10.2024 e alla modifica degli importi da pagare ad 
ANAC come segue:

LOTTO 1 CIG B4588AF860:
CAP. 2025/6026 € 31.322,88               pren. 2025/____
CAP. 2025/6026-1 € 224.655,60          pren. 2025/_____
CAP. 2025/6028  € 3.051,72                 pren. 2025/______
CAP 2025/6028-1 € 16.960,19             pren 2025/_____
CAP 2025/6028-1 € 660,00                  pren 2025/____Spese ANAC
CAP. 2025/6035    € 454,00                  pren. 2025/____
CAP 2025/6035 € 14.942,00                pren. 2025/_____ INCENTIVO

CAP 2026/6026  €45.165,49                pren. 2026/_____
CAP 2026/6026- 1 € 244.137,79          pren. 2026/_____
CAP 2026/6028-1 € 17.516,89             pren. 2026/______

LOTTO 2 CIG  B4588B0933:
CAP. 2025/6026 € 19.997,12                pren.2025/_____
CAP. 2025/6026-1 € 143.424,40           pren. 2025/_____
CAP. 2025/6028 € 1.948,28                  pren 2025/____
CAP 2025/6028-1 € 11.969,68              pren 2025/______
CAP 2025/6028-1 € 410,00                   pren 2025/______ Spese ANAC
CAP 2025/6035 € 9.539,30                   pren. 2025/______ INCENTIVO

CAP 2026/6026  € 28.834,51                pren. 2026/_____
CAP 2026/6026- 1 € 155.862,21           pren. 2026/_____
CAP 2026/6028-1 € 11.183,11              pren. 2026/______

DETERMINA



1 ) di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) di modificare i CIG assegnati alle prenotazioni della determinazione n. 1377 del 
16.10.2024 Lotto 1 CIG B4296C2F9A e Lotto 2  CIG B4296C3072 con i nuovi CIG Lotto 1 
B4588AF860 e Lotto 2  B4588B0933 e gli importi da pagare ad ANAC come segue:

LOTTO 1 CIG B4588AF860:
CAP. 2025/6026 € 31.322,88               pren. 2025/____
CAP. 2025/6026-1 € 224.655,60          pren. 2025/_____
CAP. 2025/6028  € 3.051,72                 pren. 2025/______
CAP 2025/6028-1 16.960,19                pren 2025/_____
CAP 2025/6028-1 € 660,00                  pren 2025/____Spese ANAC
CAP. 2025/6035    € 454,00                  pren. 2025/____
CAP 2025/6035 € 14.942,00                pren. 2025/_____ INCENTIVO

CAP 2026/6026  €45.165,49                pren. 2026/_____
CAP 2026/6026- 1 € 244.137,79          pren. 2026/_____
CAP 2026/6028-1 € 17.516,89             pren. 2026/______

LOTTO 2 CIG  B4588B0933:
CAP. 2025/6026 € 19.997,12                pren.2025/_____
CAP. 2025/6026-1 € 143.424,40           pren. 2025/_____
CAP. 2025/6028 € 1.948,28                  pren 2025/____
CAP 2025/6028-1 € 11.969,68              pren 2025/______
CAP 2025/6028-1 € 410,00                   pren 2025/______ Spese ANAC
CAP 2025/6035 € 9.539,30                   pren. 2025/______ INCENTIVO

CAP 2026/6026  € 28.834,51                pren. 2026/_____
CAP 2026/6026- 1 € 155.862,21           pren. 2026/_____
CAP 2026/6028-1 € 11.183,11              pren. 2026/______

3) di comunicare il presente provvedimento agli uffici competenti per gli adempimenti 
conseguenti;

D I C H I A R A
 

Ai sensi dell’art.47 del DPR 445/2000 art.26 comma 3 legge 488/1999 di aver rispettato le 
disposizioni di cui all’art.26 comma 3 della legge 488/1999.
 

LA DIRIGENTE DELL'AREA   
Arch. Cinzia Pasin  

Testo firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. n.82/2005


